
Contacto

Teléfono 957597128
Correo Electrónico contratacion@encinasreales.es

Dirección Postal

C/ Cruz, 4
(14913) Encinas Reales España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Encinas Reales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.encinasreales.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=quit2tJUtfouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras "Asfaltado en el Camino de Encinas Reales a Cuevas de San Marcos"

Procedimiento abierto simplificado abreviado regulado en el art. 159 de LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 61.280,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.149,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.280,17 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La obra se ejecutará en un mes, pudiendo la contratista reducir hasta un máximo de dos semanas la
ejecución de éstas

Lugar de ejecución
Las obras de ejecutarán en el Camino de Encinas Reales a Cuevas de San Marcos
Condiciones En la presente licitación se contemplan mejoras.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Contrato de Obras "Asfaltado en el Camino de Encinas Reales a Cuevas de San Marcos" para que puedan realizarse las
actuaciones pertenecientes al Plan Provincial de Inversiones de Reposición y Mejora de Caminos de las Entidades
Locales para los ejercicios 2.022-2.023 de Diputación Provincial de Córdoba.

https://www.encinasreales.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=quit2tJUtfouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.153,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.153,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACEDO HERMANOS S.L.
NIF B29102852
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. AVDA. EL ROMERAL, 9
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono 952840508
Correo Electrónico tecnicos@acedohermanos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.804,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.153,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/11/2023

Contrato

Contrato firmado por ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f14402a3-fa0f-4f38-a426-2f9ee87a9f2f

Motivación

Motivación Única oferta recibida cumpliendo con todas las condiciones administrativas y prescripciones técnicas
establecidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f65a1689-dcab-4450-b111-81accae34920
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f14402a3-fa0f-4f38-a426-2f9ee87a9f2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f14402a3-fa0f-4f38-a426-2f9ee87a9f2f


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ENCINAS REALES

Dirección Postal

CRUZ, 4
(14913) ENCINAS REALES España

APERTURA DE SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2023 a las 12:00 horas
El sobre se abrirá en el despacho de la Alcaldía.

Dirección Postal

Cruz, 4
(14913) Encinas Reales España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Encinas Reales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado al ser contrato de obras con valor estimado inferior a 80.000,00 €. El presente
procedimiento tiene mejoras que son evaluables. La ponderación es: 80 puntos sobre 100 el precio 17,5 puntos sobre 100 la
reducción del plazo de ejecución de las obras 2,5 puntos sobre 100 la realización de las mejoras
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán ante el Registro de Entrada del Ayuntamiento de Encinas Reales,
cuando se presente de acuerdo con ar. 16 Ley 39/2015, deberá justificarse mediante registro telemático de entrada en
Ayto. E.R. dentro del plazo de presentación de solicitudes. Constituida la Mesa de Contratación sin haberse recibido la
proposición, ésta no será admitida en ningún caso.  Cláusula 9.1 Pliego Administrativo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Realización de Mejora 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

Realización de Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXjLdOweqjJxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000011950902 |  2023-674427 | Wed, 08 Nov 2023 14:46:34:802 CET 169945114888230117UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXjLdOweqjJxseVhcqrkhw%3D%3D

